
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

327Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo. S/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95. Fone: 89-3-5610019 

TE RMO DE A DJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2020 
PROCESSO ADMlNlSTRA TlVO N.0 020/2020 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTR UÇÃO DE UMA QUADRA 

COBERTA COM VESTUÁRIO-PADRÃO FNDE. NO MUNIÇIPIO DE SÃO GONÇALO DQ 
GURGutJA-Pl 

Dcix,is de analisado o conte\ldo do Processo Administ:mtivo acima refercnci.ado, referente a TOMADA 

DE PREÇOS 005.2020-P.M.S.G/Pl, oonsidcradas todas as informações de ordem processual nos autos 

contidos. decide a comissllo pcnnanente de lieitaçllo abaixo subscrito , ADJUDICAR o rcsullado da 

lic ilação na fonna que segue~ submetendo à autoridade superior que devem examinar o procedimento,. 

cx.crccndo o ato de controle final e. com ele concordando, homologar e autorizar a emissão do contrato 

adminislral ivo. considerando que foram cumpridas Iodas as e.\'. igências legais. O resultado, depois de 

avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados cm Ata da Sessão Pública, a qual integra 

cs1e termo de adjudicaÇl1o corno nele tmnscri tas) dando no rcsulhldo da li citaçílo plena e i_rrcstri la 

transpar8ncia.lnfom,a-sc que o prooedimento deu-se de acordo com as regras estabelecidas no edital, 

realizado cm todas as suas etapas sem qualquer tipo de contestação que pudesse afetar os 

eucarni.nkunentos subseqüentes de orde1n prooessual . Todos os lic ita11les presentes cw'npriram as regras: 

do edital. Dar-se por concluído o p~dimcnto, remetendo à oitiva por parte d.a autoridade superior o 

processo devidame nte inslruídot o qual faz parte inlebrante deste tenuo de adjud.icaç._1o, par.:1 a empresa 

LRM D E CARVALHO EIRELI, inscrita oom CNPJ: 27.963 .603/0001-45, com o valor de R$ R$ 

156.670,0 l (cento e cinqüenta e seis mil , seiscentos e selenta reais e um centavot além da Ata da Sess..'lo 

Pública e todo acervo documental acostado ao Processo, tudo submetido ao con1role final p0r parte da 

autoridade superior (Homologar, Anular ou Revogar), a fim de que possa sun.ir seus reais efeitos. 

Sffo Gonçalo do Gurgueia-PI, em 2S de MAIO de 2020 

LUANA CUSTODIO DA SILVA 
Presidente CPL 

EDUARDO f'ERNAND.ES OE SOUSA 
Secretário 

KASS LA DA Y ANE FERREIRA LUSTOSA 
Membro 

!,STA.DO DO PlAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 

si,ô'''"••• •• Av. &lo Gonçalo, .s/rl-centro, CEP: 64.993-000 
DO .. ~ CNPJ: CNPJ: 01 .812.807/0001-85, Fono: 8~35610019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020/2020 

~ ~--

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
COBERTA COM VESTUÁRIO-PADRÃO FNDE, NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO 

DO GURGUÉIA-PI 

Exercendo o ato de controle final, depois de avaliado todo o conteúdo processual, 

cujos informações demonstram que os ritos processuais e legais foram devidamente 

cumpridos. motivo porque declaro concordar com o resultodo do lic itoção no forma 

que fora adjudicada, HOMOLOGANDO-O como apresentado através de extraio de 

contrato, conforme termo de adjudicação. Reconhecidos os procedimentos 

realizados neste certame, autorizo o publicação do mesmo no DOM, no seqüência, 

cujo objeto impõe celeridade, a fim de não restar prejuízo aos interesses imediatos da 

população de São Gonçalo do Gurgueio/PI. 

Encaminhe-se, publique-se e cumpra-se. 

São Gonçalo do Gurgueia-PI, em 25 de MAIO de 2020 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO GONÇALO 00 GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n--centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.60710001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 

(ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 003/2020 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI , por intem,édio da sua 
Comissão Pem,anente de Licitação, torna públ ico, para conhecimento dos 
interessados que realizará a reabertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 
0112020, no dia 05/06/2020, às 0Bh00min. Local: Avenida São Gonçalo s/n, Centro, 
São Gonçalo-PI , Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM VIAS PUBLICAS NO MUNICIPIO DE SAO 
GONÇALO DO GURGUElA-PI. Informações sede da Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurgueia - PI, 01 de junho de 2020. 

LUANACUSTODIO DA SILVA 

Presidente CPL 

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITU RA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64 .993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612 .60710001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 

(ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS) 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004/2020 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI , por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados que realizará a reabertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2020, no dia 05/06/2020, às 09h00min. Local: Avenida São Gonçalo s/n, Centro, 
São Gonçalo-PI , Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANAS EM LOGRADOUROS E VIAS 
PUBLICAS: VARRIÇAO, COLETA DE RESIDUOS, CAPINA E PODA. NO 
MUNICIPIO DE SAO GONÇALO DO GURGUEIA-PI. Informações sede da Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurgueia - PI, 01 de junho de 2020. 

LUANA CUSTODIO DA SILVA 

Presidente CPL 

Ciente PAU LO LUSTOSANOGUEIRA 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


